
EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

O  Sr.  Leandro  Maffeis  Milani,  Prefeito  Municipal  do  Município  de
Birigui/SP, torna público a todos os interessados que procedeu retificação no
edital  de  licitação  em epígrafe,  e,  tendo em vista  que  as  retificações  não
afetam  a  formulação  das  propostas,  será  alterada  a  data  abertura  do
certame.  Desta  forma  TORNA  PÚBLICO  a  edição  do  presente  Edital
Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue: 

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

EDITAL N.° 141/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021
****   LICITAÇÃO MODO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E   
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL ****
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 11/11/2021 a partir das 13:30 horas
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  DE  TELEFONIA,  E  SISTEMA DE
MONITORAMENTO,  DESTINADOS  À  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

Recebimento das Propostas: das 12h00min. do dia 27/10/2021 às 13:30h. do dia 11/11/2021.
Abertura das Propostas: das 13h40min. do dia 11/11/2021.
Início da Sessão da Disputa de Preços: Imediatamente após o término da conferência das propostas.

B) DAS OUTRAS RETIFICAÇÕES

1 – Fica incluída a cláusula 1.1.1 no Edital, passando a constar:

1.1 – A empresa vencedora do item nº 08 – “Central de Alarmes”, deverá proceder com a instalação em dias úteis
horário combinado previamente com a Secretaria Requisitante, no endereço Rua Valério Anhê Ribalta, nº 820 –
Portal da Pérola II, devendo conter:

A) 01 (uma) Central de Alarme amt 2018 eg
B) 03 (três) sensores pet
C) 02 (duas) sirenes
D) 01 (uma ) bateria

2 – Fica alterada a descrição dos itens 04 e 06 do Anexo I, passando a constar:

ITEM Nº 04 - CENTRAL PABX – PABX DIGITAL EQUIPADO COM 04 LINHAS E 20 RAMAIS SENDO 01 RAMAL DIGITAL E 19
RAMAIS ANALÓGICOS, COM POSSIBILIDADE NO FUTURO DE INSTALAÇÕES DE LINHAS DIGITAIS TIPO – E1 E SIP.

ITEM Nº 06 - TELEFONE PARA TELEFONISTA - (TI) - COM MODULO DE RAMAIS: TERMINAL DIGITAL TI COM 10 TECLAS E
MAIS DOIS MÓDULOS DE 10 TECLAS CADA TOTALIZANDO 30 TECLAS. 

C – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado. 

Birigui, 26 de outubro de 2021.

Leandro Maffeis Milani

Prefeito Municipal


